- 1 -

 平成 26年 5月 19日

各    位

 会 社 名 株式会社だいこう証券ビジネス

 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  多 田   斎

 (コード番号 ８６９２)

 問 合 せ 先 執行役員企画総務部長 金 子 文 郎

  (電話番号 ０３－３６６６－９３７８)

取締役の異動および重要な人事に関するお知らせ

当社は、平成 26年 5月 19日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動を内定するととも

に、重要な人事を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の異動につきましては、平成 26年 6月 20日開催予定の定時株主総会および取締役会に

おいて正式に決定される予定です。

記

１．取締役の異動（平成 26年 6月 20日付）

（１）新任取締役候補 〔（ ）内は現役職〕

   取締役副会長     石橋 慶一 （当社顧問、株式会社野村総合研究所取締役）

   取 締 役      渋谷 伸  （日本クリアリングサービス株式会社取締役執行役員企画

業務部長）

   取 締 役      山崎 仁志 （株式会社野村総合研究所証券ソリューション事業本部統

括部長兼証券ソリューション事業一部長）

（２）取締役の異動 〔（ ）内は現役職〕

   専務取締役      風神 浩三 （常務取締役）

専務取締役      御園生 悦夫（常務取締役）

（３）取締役の担当変更

役職名 氏 名 新 旧

専務取締役 風神 浩三

企画総務部、システム部、財務

部、DSS部

企画総務部、システム部、財務

部、DSS 部、メーリングセンタ

ー、配送部、大阪事務センター

専務取締役 御園生 悦夫

営業推進部、バックオフィス事

業部、クリアリング事業部、証

券業務部、メーリングセンタ

ー、配送部、大阪事務センター

（営業推進部長委嘱）

営業推進部、バックオフィス事

業部、クリアリング事業部、証

券業務部（営業推進部長委嘱）

- 2 -

（４）退任取締役 〔（ ）内は現役職〕

   小林 博之 （取締役）

   船倉 浩史 （取締役）

２．重要な人事（平成 26年 7月 1日付） 〔（ ）内は現役職〕

執行役員財務部長     大矢 光一 （財務部長）

執行役員営業推進部部長  田岡 成基 （営業推進部部長）

以 上

＜ご参考：新任取締役候補者の略歴＞

氏名（よみがな） 石橋 慶一（いしばし けいいち）

生 年 月 日 昭和 29年 1月 19日

略     歴 平成 14年 10月 株式会社野村総合研究所執行役員金融システム新事業担当、

ＢＥＳＴＷＡＹ事業部長

平成 18年 4月 同社常務執行役員金融システム事業本部長

平成 21年 4月 同社専務執行役員証券・金融関連システム担当

平成 21年 6月 同社取締役専務執行役員証券・金融関連システム担当

平成 24年 4月 同社代表取締役専務執行役員金融関連ソリューション事業、

システム基盤事業担当

平成 25年 4月 同社代表取締役副社長金融ソリューション関連、システム基

盤関連管掌

平成 25年 10月 同社代表取締役副社長金融ソリューション関連、システム基

盤関連管掌、証券・資産運用ソリューション事業担当

平成 26年 4月 同社取締役（現在）

当社顧問（現在）

氏名（よみがな） 渋谷 伸（しぶや しん）

生 年 月 日 昭和 38年 4月 10日

略     歴 平成 14年 4月 株式会社野村総合研究所資産運用システム開発部長

平成 15年 4月 同社ＮＳＧプロジェクト部長

平成 19年 4月 同社資産運用サービス開発三部長

平成 20年 4月 同社Ｉ－ＳＴＡＲ事業部長

平成 22年 4月 同社資産運用サービス基盤統括部長

平成 23年 4月 同社金融・資産運用サービス統括部長

平成 24年 4月 同社資産運用基盤サービスプロジェクト部長

平成 25年 4月 日本クリアリングサービス株式会社企画業務部部長

平成 25年 6月 同社取締役執行役員企画業務部長（現在）

氏名（よみがな） 山崎 仁志（やまざき ひとし）

生 年 月 日 昭和 38年 5月 27日

略     歴 平成 16年 4月 株式会社野村総合研究所金融・社会ソリューション・セクタ

ー事業企画室長

平成 16年 10月 同社ＭＳプロジェクト部長

平成 20年 4月 同社ＳＴＡＲ事業部長

 日本クリアリングサービス株式会社取締役（現在）

平成 24年 4月 株式会社野村総合研究所ＳＴＡＲ事業一部長兼ＭＵ事業部

長、ＳＴＡＲ事業管理部上級専門職（主席）

平成 25年 4月 同社証券ソリューション事業一部長兼証券ソリューション推

進二部上級専門職（主席）

平成 26年 4月 同社証券ソリューション事業本部統括部長兼証券ソリューシ

ョン事業一部長（現在）